
Pag. 1 di 3 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    REP.1298/2016 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 136 del 13-06-2016 
(n. 654 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: Conferimento di un incarico professionale di lavoro autonomo per la determinazione del 

valore venale in comune commercio delle aree edificabili al fine dell’accertamento Imu. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03-06-2016, esecutiva, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2016 - 2018, oltre ai relativi 
allegati di legge; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
RICHIAMATA  la deliberazione C.C. n. 55 del 20.04.2016 con la quale, per le motivazioni ivi 
previste, si stabiliva di conferire incarico di collaborazione a soggetto esterno alla struttura 
burocratica dell’Ente al fine della determinazione del valore venale in comune commercio delle 
aree edificabili, determinazione necessaria per lo svolgimento delle attività di accertamento in 
materia di Imposta Municipale Propria per gli anni di imposta 2012, 2013, 2014 e 2015; 
RAMMENTATO  che con la medesima deliberazione si delegava al sottoscritto il compimento 
delle attività amministrative all’uopo occorrenti; 
RICHIAMATA , quindi, la propria determinazione n. 103 del 13.05.2016 con la quale si provvedeva 
all’indizione di procedura comparativa ai sensi delle disposizioni recate dall’art. 77 e ss. del 
vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, al fine del’individuazione 
del predetto professionista esterno, approvando, contestualmente, la documentazione 
attinente la procedura medesima, come da allegati alla medesima determinazione, e 
precisamente: 
- avviso di selezione; 
- schema di disciplinare regolante il rapporto contrattuale con il soggetto cui sarà affidato 

l’incarico di che trattasi; 
- schema di lettera di richiesta di partecipazione alla procedura; 
RICHIAMATA , altresì, la propria determinazione n. 133 del 13.06.2016 con la quale si è provveduto, 
conformemente alle disposizioni recate dall’articolo 78 del citato regolamento comunale di 
organizzazione degli uffici e dei servizi, alla nomina della commissione interna deputata alla 
valutazione dei curricula pervenuti all’esito della pubblicazione dell’avviso pubblico citato 
in premessa come di seguito; 



Pag. 2 di 3 

RAMMENTATO  che nel termine previsto dall’art. 6 del citato avviso (ore 12,00 del giorno 
30.05.2016) sono pervenute n. 2 richieste di partecipazione alla procedura, come da verbale 
della predetta commissione in data odierna, agli atti; 
OSSERVATO che l’esito della valutazione comparativa, quale risultante dal verbale di cui al 
precedente punto, risulta compendiato nel seguente prospetto: 
 

Punteggio  
N. 

d’ordine 

 
Concorrente Valutazione 

titolo di 
studio 

Esperienze e 
conoscenze 

professionali 

Ulteriori 
titoli 

Totale 
punteggio 

1 Galasso Barbara 15 15 0 30 
2 Valente Giovanni 15 50 0 65 

 
VISTI gli atti della procedura comparativa di che trattasi e rilevata l’insussistenza di cause ostative 
all’affidamento dei servizi in discorso; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTO  il vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

DETERMINA  

 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se qui 

materialmente non riportate; 
2. Di approvare gli atti della procedura comparativa, indetta con propria determinazione n. 

103 del 13.05.2016, diretta all’affidamento a soggetto esterno di incarico  professionale di 
lavoro autonomo per la determinazione del valore venale in comune commercio delle aree 
edificabili al fine dell’accertamento Imu per gli anni di imposta 2012 – 2015; 

3. Di affidare definitivamente i servizi di cui al precedente punto 2, descritti nel dettaglio 
nello schema di disciplinare approvato con propria determinazione n. 103 del 13.05.2016, 
all’Ing. Valente Giovanni, C.F. VLNGNN50A10G141C; 

4. Di disciplinare il rapporto con l’affidatario secondo le disposizioni del disciplinare di cui 
al precedente punto 3. 

5.Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate: 

 
Capitolo/Articolo 04103010 

Impegno n. 2016001421 
Codice creditore 159 
Nome creditore VALENTE GIOVANNI  
Codice Fiscale / 

Partita Iva 
VLNGNN50A10G141C 

Indirizzo VILLA GRANDE 42 - ORTONA 
PEC valente.giovanni2@ingpec.eu 

Causale 
Incarico professionale di lavoro autonomo determinazione valore venale in comune 
commercio aree edificabili 

CIG   Z111A494E0 
Codice univoco 

ufficio 
ZIVMDH 

Importo 5.000,00 
 

1. Di imputare la spesa complessiva di euro 5.000,00 in relazione alla esigibilità della 
obbligazione, come segue: 



Pag. 3 di 3 

Progressivo Esercizio Capitolo/ Articolo. Importo 

1 2016 04103010 5.000,00 

 
 
 

  
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

ADF 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  14-06-2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


